
令和７年度岡山中学校Ｂ方式入試における採点の誤りについて 

 

令和７年度岡山中学校Ｂ方式入試において採点の誤りが判明いたしました。内容及び対

応については下記の通りです。今回の件を深く反省し、心よりお詫び申し上げます。 

 

記 

 

１ 採点に誤りのあった教科【設問】：理科【大問４(4)②】 

 

２ 内容と対応 

上記１の設問において、採点上の不備がありました。当該設問について再採点を行った

結果、難関大コースから東大・国立医学部コースへの合格変更がありました。該当の方に

は、個別にご連絡をして対応をしております。 

 

 

今後はこのようなことがないように採点業務の点検体制についての強化を図り、再発防

止に万全を期すよう努めてまいります。 

 

以上 

 

本件に関するお問い合わせは、本校（℡086-282-6336）教頭 明樂までお願いします。 

 


